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częściej powtarzaj,cych siV albo wię
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Prz~mysł, handel i komun!kaoye. 
mu kapLtał mógłby być diogą kt-edytu 
z łatwością osiągnięty, gdyby nasi fabry
kanci postarali się o przypuszczenie ich do 
towarzystwa kredytowego miejskiego w 
Łodzi. Wieleż to innych mniejszych i wię- Drogi żelazne . 
kszych kwestyj zasługiwałoby na omówienie. - .Gazeta warszawska" dowiaduje się, 

Poczynając od dnia dzisiejszego, punkt Pomijają.c sprawę kolei i kwestyę wodną, że p. Leou Gnom ki, dotychczasowy dy
ciężkości życia towarzyskiego w naszem którą pornszyliśmy w jeduej z pbprzednich rektor kolei nadwiślańskiej i terespoJskiej, 
mieście zaczyna się przenosić z Nowego korespondencyj, wspomnimy jeszcze tylko ma opuścić stanowisko dyrektora kolei nad
Miasta od przybytku cioci DaWig ku Sta- kwestyę postarania się o miejscowy sąd wiślallskiej, które obejmie podobuo iuży
reDl u Miastu, gdzie właściciel cukierni p. pokoju, który w mieście liczą.cem 20,000 nier p. Maciej Paszkowski. 
lkro·t odstąpił swe mieszkanie cyklistom mieszk., miałby zupełną racyę bytn i spra- - Zarząd drogi żelaznej nadwL~łańskiej 
na urządzenie tymczasowego ich klubu. wę gazowego oświetlenia miasta, ażeby ogłasza, że z dniem 13 listopada r. b. roz.. 
Szczupły ten lokaj, zawierający 3 niewiel- unlkną.ć pod tym względem zależIlości od I kład jazdy pociągów na tej drodze ulegnie 
kie pokoje, nie posiada tak potrzebnej dla księżyca, którego światło odbite ważne następującym zmianom: 1) Pociąg osobo
nas obszerniejszej sali, mogącej sJużyć na I stanowi dopelnienie w oświetleniu naszych wy ~iI 6, wychodzący z WaL·szawy (do 
koncerty, bale i inne występy publiczne, ulic. I wall grodu) o godz. 6 m. 45 rauo, wycho
dostatecznym jest jednak do urządzenia Mamy nadzieję, że choć pod egidą spor- i1zić będzie o godzinę później. 2) Pociąg 
zebrań komitetu i pełnić może czasowo 1'0- tu i milczącego wista, obywatele nasi spo- osobowy]li 5, przychodzący do Warszawy 
lę klubu, miejsca, gdzie na neutralllym tykając się teraz częściej ze sobą na ze- (z Iwangrodu) o g. 11 m. 5 wieczór, przy
gruncie możemy się spotykać ze sobą. Za- braniach w kJubie, będą mieli sposobność bywać będzie o g. 10 m. 2 wieczór. 3) 
wiązanie w naszem mieście czegoś w ro- bliższego porozumienia się, omówienia tego Pociąg pocztowy ~ l wychodzący z War
dzaju resm·sy ma, we!Ilug naszego zdania i owego i może wreszcie jakieś obfite szawy w stronę J\flawy o g. 6 m. 55 wie
większe znaczeuie, aniżeliby się to napo- w skutki postanowienie zapadnie. W kaź- czM, wychodzić będzie o g. 6 wieczór. Po
zór wydawać moglo. Jeżeli tu u nas ży- dym razie witamy tntaj z zadowoleniem ciągi osobowe drogi obwodowej, a miano
cie ospale się wlecze, jeżeli wszystko idzie otwarcie nowego klubu, jako objaw odpo- wicie: N2 7 wychodzący z Warszawy dr. ż. 
z roku na rok po staremu i ważue palące wiadający o tyle o ile rzec-qwistej potrze- warszawsko-wiedellskiej o g. 7 m. 15 rano 
kwestye dziesiątki lat napróżno czekają na bie towarzystwa i rozrywki. Szkoda tyl- i]li! 70 wychodzący ze stacyi Praga dr. 
rozwiązanie, to naszem zdaniem, jedną ko, że nie mamy jeszcze sali publicznej, ż. warszawsko-terespolskiej o g. 8 m. 12 
z glównych przyczyn tego zastoju jest że bożek karuawału nieprzygotowauymi wieczór, a służące dla bezpośredniej komu
odosobnione życie tutejszych obywateli, nas zastanie, ale pocieszmy się na przy- nikacyi między Moskw~ i Wieduiem od 
wskutek braku neutralnego miejsca, gdzie- szłość nadzieją, że p. Jkert nie odstąpi od dnia 13 b, m. przestajlj, kursować. Przy
by się ze sobą spotykać i łączyć mogli. swego zamiaru wybudowania nowego do- t,em zarząd zwraca uwagę, że pociągi oso
CłlOĆby bowiem myśl mądra zaświtała mu w roku przyszłym, gdzie nasi cykliści bowe Xa 5 i 6 kursujące między Warszawą 
IV głowie kt6regokolwiek obywatela na- będą. mieli lokal dogodny wraz z obszerllą j IwangI"ll.dem, mają najdogodnlejszll komu
szego grodu, to nie ma on należytej spo- salą. nikacyę z drogą iwangrodzko-dąbrowską, 
sobności podzielenia się nią wSJl6łobywate- Donosiliśmy w swoim czasie o kilku 110- gdyż łączą się z pociągami osobowemi tej
lami, chyba, że zechce nająć heroldII; z bęb- wobudujących się fabrykach w Zgierzu, te drogi kursującemi we wszysIlcich kie
nem, kt6ryby nowy pomysł po mieście roz- między innemi o fabryce Maxa i Margulie- runkach przez Bzin do Dąbrowy, Koluszek 
głos ił. Wskutek takiego to stanu rzeczy, sa. Obecnie pierwsza z nich, mianowicie i Ostrowca. 
wiele kwestyj, które stosunkowo z łatwo- fabryka pp. Maxa i Brika jest już prawie - Na koJei warszawsko-wiedeńskiej po
ścią załatwione byćby mogŁy, pozostają wykOliczoną, możemy więc o niej podać ciąg kuryet·ski wychodzący z Warszawy o 
IV zupełnem uśpieuiu. Weżmy np. kwestyę kilka 8zcz.egółów. Jestto apretura i far- godzinie 3 m. 15 po południu i powracają
zupełnej zależności fabrykantów zgierskich biernia obsługiwana przcz maszynę pat·o- cy do Warszawy o godz. 2m. 2 po potu
ot! Łodzi w sprawie kredytu, co łatwo wą o sile 60 koni, posiadająca do użytku dniu, począwszy od nadchodzącej środy, 
usunąćby się dało przez założenie miejsco- staw własny. Po znpełnem puszczeniu nie będzie się zatrzymywał na pl·zystanku 
wego towarzystwa wzajemnego kredytu, w ruch, co wkrótee ma nastąpić fabryka Brwinówj pociągi zaś wychodzące z War
na wzór takiegoż stowarzyszenia fabry- zatrudniać będzie do 200 robotników. Za- szawy o godz. 10 lU. 45 rano i o godz. 5 
kantów łódzkich. Równie palącą jest spra- prowadza się w niej oświetlenie elektry- m. 20 po połndniu, oraz przybywające do 
wa budowy domów mieszkalnych, ku cze- czue. S. Ł. Warszawy o godz. 9 m. 40 wieczór,1 od 

teg'lŻ dma me będą zatrzymywać się na 
przystankn Włochy. 

Handel. 
- Zaznaczyliśmy już wczoraj, że tego

roczny jarmark pokrowski w Charkowie 
był uader uiepomyśluym dla sprzedawców. 
Kupców zjechało się wogóle bardzo nie
wielu, a i ci rozporządzali tak ogranicz o
nem i środkami, że nie mogli pokryć swych 
długówj za gotówkę bardzo mało zabrano 
towaru. Utrzymują, że ogólny obrót jar
mru·czuy w tym roku był o 40% mniejszy, 
niż w roku zeszłym. Brak nabywców od
czuły prawie wszystkie towary: żelaztwo, 
naczynia, papier, bakalie, sadło, oleje, 
od7Jeż ciepła etc., lecz najgorzej szła sprze
daż towarów łokciowych. Tymrazem za
równo cenniejszych jak i tanich gatunków 
tkanin mało sprzedano, pomimo, że fabry
kanci posiadają wielkie zapasy. Stosnuko
wo nieźle poszła sprzedaż wełnyj płacą za 
brudną do 10 r., a za dobrą fabrycznie 
mytą od 33 rubli. Niepomyślny rezultat 
tegorocznego jarmarku pokrowskiego nie 
jest wcale czemś niespodziewanem. Już 
przebieg jarmarkn uśpieńskiego był złą 
wróżbą, którą zroznmieli doświadczeni han
dlowcy i powiedzieć możua., że jarmark 
pokrowski przygotowywał się w przeświad
czeniu, że rezultat jego będzie bardzo smnt
nym. GŁówną przyczyną obecnego zastoju 
jest powszechny brak gotówki, będący na
stępstwem niem·odzaju w niektórych okoli
cach Rosyi. W .Moskwie dyskonto pry
watne od weksli faw·ycznych. podnIAlSiono 
do 12°/. rocznie. 

- Nieurodzaj rosIin pastewnych w Ro
syi południowaj, wywołał bardzo wielki 
wplyw na handel bydłem w roku bieżącym. 
ł'a niektórych jarmarkach w okręgu koza
ków dońskich ilość przypędzonego bydŁa 
byŁa nadzwyczaj wiełką. Skutkiem nsilnej 
konkur~ucyi pomiędzy spL·zeda.wcami i wi
docznej z ich stt'ony chęci pozbycia się to
waru, zakupy porobiono po cenach nieby
wale nlzki.ch. Za najlepsze woły dOliskie, 
sprzedawane dawniej po 150-160 rs., pła
cono po 60-70 rS.j za woły czarnomorskie 
osiągnięto po 90-120 rs., podczas gdy w 
latach poprzednich sprzedawano je po 150 

3) 
Ferd1DRud v. !!laar. 

OJCIEC INOCENrry . I 
cze, pLzy Jasnym blasku lampy, tem wyraź-r ka czel pala sokL do zycla, naJlelUla mUle r słem a Jeduak spotyka SLę twarze u Im
niej zarysowywaJa się świeża zieloność pod- taką radością i podziwem,jak uczonego męża biet, z ludu szczególniej, na których maluje 
zwrotnikowych roślin, ukryta za śnieżno- badanie życia wymoczków oceanu Spokoj· się to coś dziecięco wzniosłego, ten rys, 
biatemi firankami, a na książkach i szkłach nego. A gdy czasami, uzbrojony w młotek że tak powiem, wzruszająco niepewny, kw
laboratoryjnych nie znać było aui pyłku. i skalpel botanika, robię wycieczkę wzdŁuż ry nas tak bardzo zachwyca.. Wydaje mi się 
Przy bocznej ścianie dostrzegłem piękną brzegów rzeki, lub na pobliskie wzgórza, jakbym niedawno widział twarz taką, nie 
fisha.rmonlę, a nad nią wisiala kopia Ma- to doznaję wrażeń, jakie odczuwać musiał wiem tylko gdzie. 

Przekład 

Wiktoryi Rosiekiej. 

(Dalszy ciąg - pat1·z Nt·. 252). 

I na twarzy towarzysza spostrzegłem 
jakby przebiegający cień wspomuienla, a gdy 
zapytałem go, czy nie mógłby mi jakich 
szczegółów udzielić o umarłej, odparł mi 
z zamyśleniem patrząc przed siebie: 

-- Była jedynem dzieckiem bogatego ku
pca, pierwszym trupem, który tu pocho
wałem. 

Staliśmy przed plebanią j przed białym 
domkiem, na ławce siedział dozorca z żo
ną i dzieckiem. 

- Jestem już w domu - odezwał się 
proboszcz - jeżeli pan zechce wejść, po
witam go z całego serca. 
Skłoniłem się IV milczeniu i przez obszer· 

ną sień weszliśmy na szerokie, w mroku 
już pogrążone schody. Przeszedłszy długi 
koryt arz, znaleźliśmy się w dość dużej 
sali. 

- Usiądź pan, proszę bardzoj w tej 
chwili zapalę lampę - przemówi! ksiądz, 
wskaz ując ręką na wygodnlj, sofę· 

Roz glądalem się tymczasem w pólmroku: 
ściany od sufitu do podłogi zakryte były 
pułk a mi peluemi książekj między niemi 
Wznos Ho się kilka olbrzymich oszklonych 
szaf z różnemi zbloumi naukowemi j na 
jedny m ze stołów pod oknem stały i leża
ły ro zmaite przyrządy do fizyki i chemii, 
dr ugi zaś całkowicie pokryty był papiera
mi i książkami. JIIimo to czuć było w sali, 
że jes t to zamieszkały kącik, w którym 

o w ygodzie nie zapomniano. 'l'eraz jesz-

donny sykstYllskiej. RumboJd, gdy przeszedłszy Orinoko, wstąpił - Tutaj w cytadeli - potwieL·dzit pro-
Proboszcz, zapaliwszy lampę, okrył ją na Kordyliery. I tak natura służy mi za boszcz. 

zasłonką i usiadł przy mnie ua sofie. ożywcze żródło, w którem kąpię i odświe- - Tak, IV samej rzeczy ł- przypomnia-
- Dziwnie się zdarza czasami - prze- żam swą duszę, aby ochrouić ją od wply- łam sobie w tej chwili - obraz ten przy

mówił po chwili, - jak ludzie wychowani wu nudy, która musiałaby mną owładuąć pomiua mi kobietę, mieszkającą naprzeciw-
w zupełnie odrębnych waruukar.h zapozua- wśród życia, jakie wiodę. ko w domku. 
ją i przystają łatwo do siebie. Czyż przy- - A czego obawiać się już teraz pan - Cieszę się, iż potwierdzasz pan moje 
puszczałem nawet kiedy, że przyjmować nie potrzebuje, mając taki drugi przeciw- spostrzeżenia, które mogly być czysto sub
będę pod swoim dachem młodego oficeL·a? środek . jektywne. W gruncie rzeczy rysy sI\- zu, 

- I ja nie przypuszczałem, przechodząc - 'l'ak, moją fisharmonię - <-dparł spo- pełnie odrębne, podobieństwo spoczywa 
po raz pierwszy koło tych murów, że znaj- kojnie. tylko w oprawie i wYL·azie oka. Dowodem 
dę tak życzliwe przyjęcie n człowieka, Zrobiłem u wagę, że nie slyszałem jeszcze tego, że gdy sprowadziłem dozorcę, nie 
który pędzi tu swoje życie, jak widzę te- nigdy muzyki na tym instrumeucie. doslL·zegł narazie podobieństwa do swojej 
raz, nietylko na beznżytecznem rozpamię- - I ja go mam od niedawna - odparł żony, dopiero zgodził się na to po dłuż-
tywaniu. proboszcz - grywałem zazwyczaj na or- szem przyglądaniu się i jak zdawało mi się, 

- A więc na bezużyteczuej działa Ino- gauach, ale trzeba było za wsze chodzić do raczej przpz grzeczuość, aby mi nie przeczyć. 
sci - odpal·' mi z lekkim uśmiechem - kościola i wzywać pomocy drugiej osoby, Przy ostatnich słowach proboszcz opnścił 
dla własnej przyjemnollci zajmuję się nau- więc dła wygody sprowadziłem sobie fis- palce na k1awiszej zrazu słychaćf było 
kami przyrodniczemi, oto i wszystko. harmonię, która najwięcej zbliża się do przytłumione tony, które powoli stawały 

- A jednak może te studya mają wię- orgauów. się silniejsze i peŁniejszej łagodna melodya 
ksze znaczenie niż pan im przypisnjeszj W czasie mowy księdza wpatrywałem płynęła w powietrzu, mieszając się z wonią. 
w tych kajetach - dodałem wskazując się w obraz .Madouny j niewypowiedziauy lip i lekkim szmerem liści dostającym się 
na stół zakt-yty zeszytami - w tych ka· urok wywierało na mnie to piękne oblicze. z poza otwartych okien. Siedzialem zato-
jetach mieszczą się może wyniki głębszych Czem dłużej przygląd'uem się, tem więcej piony w ha.rmonii dźwięków, dop6ki ksiądz 
badań i spostrzeżeń. dostrzegałem, iż twarz ta przypomina mi nie skończyłj wówczas zerwaŁem się ze 

- 0, to są tylko wyciągi! - zawołał kogoś, ale kogo, narazie powiedzieć nie słowami: 
żywo - uwagi mające znaczenie dla mnie mogłem. -- Ach! istotuie, godnym jesteś za.zru-oś
ałe dla nikogo więcej. Nie czuję się po- Proboszcz zasiadŁ tymczasem przed fishar- ci I Jakież wspaniale i bogate życie wie
wołanym do wzbogacania wiedzy nowemi monią. dziesz w swojej pustelni I Przyznaj pan, że 
odkryciami, lub też do przeciążania jej - Nieprawda., że to cudowny obraz? - czujesz się szczę 'liWJlll, tak szczęśliwym, 
wątpliwemi hypotezami. Zbieram w mo· zapytał - uie możua się nim nasycićj pię- jak tylko być nim może lubujl\-cy się w ci
jem herbaryum rośliny, na które ktoś inny kno!ić jego zyskuje przy dłuższem wpatry- szy i spokoju człowiek ł 
uwagi nie zwróciłby i robię doświadczenia, waniu się j kto nie nmie patrzyć okiem - Tak - powstając, rowniet odparł pro
z których v:yśmia.łby się pierwszy lepszy ducha, ten nigdy obrazem tym zachwycać boszcz - jestem szezęaliwy, ale nie byłem 
czwaL·.toklaslsta, .Jako z rzeczy dawno już się nie będlie. Chciałbym mieć oryginał. nim zawsze. Bo suknia, którą no zę, nie 
odrabianych. .MLkroskopowe badanie wody, - Wyraz twarzy Ml\d(lnny jest jedyny może opancerzyć piersi człowieka przed 
z której pL-:zez dzieil jeden niewinna roślin- w swoim rodzaju - odpl\I·łem z namy- bnrzami życia. Gdy bliiej się poznamy-

• ..~\, •• ,"".' "1>- .::0- ...... ~ •••• ~~ ~ 
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do 200 mbll. Wywóz bydła na rynki pół
nocne zwiększył się przeszło wdw.ójnasób 
w porównaoin z rokiem 1887/8. "Woron. 
telegraf" donosi, że drogą żelazną rostow
sko-kozłowską przewieziono w ciągu wrze
~nla i października 1887 roku około 450 
wagonów bydła, w tymże czasie 1888 1'0-
kn 600 wagonów, a w I~ 1889 we wrze
~nlu 550 wagonów, a przez pierwsze 21 
dni pażdziernika 580 wagonów. 

w nieruchomościach prywatnych . I (-) KrwiDierezy. W mieście naszem Petertbarg. 
- W guberni elizawetpolskiej w uro- zamieszkuje p. X., którego całodzienne po- - Jnbilensz A. Rubinstein", odlłędzie się 

czyszczn zwaoem " ' aftałall", firma Gustaw ' żywienie na śniadanie, obiad i wieczerzę w Petersburgu 7, 18 i 19 b. m. Nowa 
List rozpoczęła eksploał.acy'l źrótleł nafto- sł.anowi świeże mięso. Znajomi wiedząc o opera jubilata "Goriusza" dana będzie po 
wych. Wiercenia, jak donosi gazeta "Kan- tem przyzwyczajeniu p. X., zwykle gdy u raz pierwszy na scenie maryjskiej. Nastę
kaz", dały reznltaty zadawalniające . Pro- nich bawi, karmią go ulnbioną potrawą. pnie będzie nrządzony kOIlcert z utworów 
dukt znajdnje się w obfit~ści, stosnukowo (-) Dwoje nieżywych dzieci pici męskiej jnbilata, w którym weźmie ndział Rubin. 
nieglęboko i nadaje się szczególniej do znaleziono około mw'U nowobudującego się stein, orkiestrą dyrygować ma Czajkow. 
wyrobu olejów mineralnych. kościola Wniebowzięcia . ~L P. Zdaje się, ski Zakoliczy uroczystości obiad sklad_ 

- .Kaliszanin" donosi, że handel oko
witą w gnberni kaliskiej, zwiękRzony zna
cznie w latach ostatnich, zmniejszył się 
znowu w roku ubiegłym, głównie skutkiem 
wzrostu wywozu kartofli, których ceny 
podniosły się za gl·anicą. Wywieziono za 
granicę mniej o 27,885,212 stopni, potrze
bowano w miejscu mniej o 565,519 stopni, 
a wysłano do innych gubernij mniej o 
667,138 stopni. Ceny spirytusu spadając 
stopniowo, zeszły do 36 1/. kop. za wiadro 
80-cio stopniowe. Cały wogóle handel gu
berni kaliskieJ' znajduje się w ręku izrae
litów, tylko niewielka ilQM (abryk utrzy
muje stosunki handlowe łIezpokednle. Wsze
lakich dowodów haodlewych W)'iano w 1'0-

kn zeszłym 7,273 na lIIlIIIę !!ł,Ił.'! r. 42 k. 
Przywieziono przes ltoaIorę kaliską towa
rów oclonych za 1,2i3,954 r., & wywiezio
no za gr;mlcę zboża ł IlIarek produktów za 
3,683,312 rubli. 

- "Gazeł.a lubelska" donosi, że kam pa- że podrtucoue dzieci są bliźniakami, gdyż kowy. 
nla gorzelnicza w guberni lnbelskiej roz- zawinięte były razem w jednę płachtę. - ~a zjeździe farmaceutów w Peters
Jloczęla się w tym roku znacznie wcze'niej, (-) Podrzucenie. W sieni domn ~iI 289 bW'gu podnie iono między iunemi kwestyę 
niż w latach poprzednich i obecnie jest już znaleziono dzieCKO płci męskiej , niewiado- doprowadzenia do porządku handln towa
czynnych 30 gorzelń. Przyczyną wcześ- mo przez kogo podl·zucone. Dziecko to rami aptekarskiemi w tak zwanych skła
niejszego pędzenia okowity jest dobry wziął na wychowanie stróż domu, Jan Plu- dach. Farmaceuci żądalii aby skład6m 
zbiór kartofli oraz potrzeba zaoszczędzenia skowski. wolno było sprzedawać tylko hurtem i to 
wywarami paszy, której brak wszędzie I (-) Wypadek. Jan W. 15-letni chłopiec I surowe towary, oraz aby składy opłacały 
IV tym roku. Wywóz okowity za grauieę przy przechodzeniu przez plot usuuął się patenty pierwszej gildyi. 
ustał zupełnie. I i spadł. Upadek był tak nieszczęśliwy, że - Na przedstawienie ministra sprawie· 

Teleg rafy. chłopiec zwichnął rękę i skaleczył głowę. dliwości, Najwyżej rozkazano, aby we 
- Przy stacyi pocztowej Borochudzir Omdlalego odniesiono do felczera B., któ- wszystkich okręgach sądowych, w których 

w okręgu semirieczyńskim zaczęto przyj- ry opatrzył mu rany. Sił w'ządzoue rad-y obrolicze, na czas jakiś 
mować telegl'amy w koresllondeucyi we- (-) Kradzież . Onegdaj z mieszkania p. powstrzymać dalsze ' otwieranie oddziałów 
wuętrznej. W. K. w domu :IIi 520, mieszkaniec osady tych rad. 

Z MIASTA i OKOLICY. 
Poddębice, Szmul zw., slO'adł łóżko żela- - Nowe przepisy, dotyczące paszportów 
zne, wartujące rs. 10. Złodzieja przy trzy- niezbyt prędko będą. ułożone, gdyż załeżą 
mano i oddano w ręce policyi. od prac komitetu powołanego dó przejrze

nia istniejących praw o pozyskaniu i utra-

KRO N I K A. 
- W Londynie zawiłzalo się "towarzy

stwo ruskie handlu prodnktami rolnemi, " 
które zamierza urządzić kilka wielkich 
składów zboża na stacyach krzyżnjących 
się dróg żelaznych na południu Rosyi. 
Zboże będzie w tych składach czyszczone 
a następnie wywożone na główne rynki 
Europy. Prócz tego towarzystwo ma za
miar zajęcia się soleniem i wędzeniem 
mięsa na sposób duński, wyrobem serów 
i t. d. Kapitał zakładowy wynosi 100,000 
funtów szterlingów. 

(- ) XXIV zwyczajne zgromadzenie człon
ków oddziału łódzkiego towarzystwa po
pierania przemysiu i handlu odbędzie się 
dzisiaj o godzinie 7 1/. wieczór w sali Grand
hotelu. ~a porządku dziennym znajdują się 
następujące sprawy: l) proponowane ocle
nie wyrobów: a) jedwabnych i póljedwa
bnych, b) lnianych, konopnych, dżutowych 
i wogóle płóciennych i pólpłócienuych, c) 
bawełnianych; 2) projekt prawa koukw'so
wego; 3) wniosek co do otwarcia czytelni; 
4) przyjęcie nowych członków . 

(-) Kancelaryę 4 bateryi 10 al·tyleryj
skiej brygady przeniesiono z domu p. Ma
ca przy ulicy Długiej do domn p. Goltza 
przy ulicy Cegielnianej. 

I 
cie poddali~twa w Rosyi. Dotychczas ko
mitet zdołał zaledwie zgromadzić wiado
mości o zmianach, jakie zaszły w prawo-

Warszawa. dawstwach Europy zachodniej o przyjęCiu 
- "Echo muzyczne i teatralne" numer i uwolnienin od poddailstwa. 

ostatni poświęciło wspomnieniom i życiory- W Lublinie prezydent miasta podniósł 
sowi Verdiego. myśl założenia przytułku nocłegowego dla 

- Bawi w Warszawie komedyopisa.rz biednych. -
Michał Bałucki. Zakopane. Pogrzeb ś. p. 1'ytusa Chałn-

- Na projekt budowy oddzielnegQ gma- bińskiego odbył się w Zakopanem w sobotę 
chu dla biblioteki uuiwersyteckiej władze przy wspóludziale licznych przyjezdnych~ 
odnośne zapatl'ują się pI-..:ychylnie, potrze- WZl'Uszający był widok współczucia górali. 
bny fumlusz będzie jednakże podzielony na Ze wszystkich sU'on kraju nadeszły tele
tJ-zy lata, a nie wydany jednorazowo. gramy, wieńce i reprezentacyę. Zakopane 
W planach budowniczych poczynioue hędą zawdzięcza Chalubiilskieml1 szkołę suycer
zmiauy. ską, szkołę koronkarstwa, kasę wkładowo-Poczt y. 

- We wsi Chołobino, w guberni lubel
skiej otwarto stacyę pocztową. 

(-) Fabrykę przetaków stalowych otwar
to w tych dniach w Łodzi. Fabryka ta za
tmdnia 18 robotników. Przemysł. _ 

- -Inspekcya fabryczna ma rozciągnąć 
kontrolę na warsztaty rzemieślnicze, w 
których pracują terminatorzy. Według obo
wiązującej nstawy o pracy małoletnich w 
fabrykach, także pomniejsze warsztaty po
dlegają nadzorowi inspekcyi, która zbada 
szczegółowo jaki jest stosunek majstrów 
do terminatorów i czy ci ostatni nie są 
przeciążeni nadmierną pracą, zwłaszcza o 

· ile nie nkończyli 11 lat wieku. 
- Do .Tygodnia" piotrkowskiego piszą 

z Dąbrowy górniczej, że w ostatnich cza
sach rzucono się tam skwapliwie do od
krywania pokładów rudy żelaznej. Przy
czyną jest to, że oprócz kzech pieców wiel-

· kich, z których obecnie tylko dwa są czyn
ne w Hucie bankowej w Dąbrowie, Ol'az 
wielkiego pieca w hucie .Katarzyna" w 

· Sielcu, będącego na ukończenia, także pan 
Hnlczyński ma przystąpić do budowy pieca 
wielkiego z nadchodzącą wiosną . Zresztą 

· eksploatacya pokładów rudy zapewnia sto
sunkowo dosyć znaczne zyski i to ma być 
drugim powodem przedsiębierczości budzą
cej się w tym kierunku. 

- PowstaŁ projekt założenia w War
szawie warsztatów reparacyjnych przy sta
cyi filtrów na Koszykach. Aby zapewnić 
stałą pracę robotnikom, warsztaty przyj
mować będą także zamówienia na wyko
nanie i naprawę nrządzeli wodociągowych 

doda~ WIdząc że zabieram się do wyj ścia 
opowiem ci przy sposobności trochę szcze· 
gółów z lat ubieglych; przekonasz się wte
dy, że i moje ciche, małoznaczące istnienie, 
zdobyłem dopiero po walkach, próbach i 
cierpieniach. 

- Żegnam pana, dowidzenia I - dodał 
jeszcze, wypro,wadzl\iąc limie ze światłem. 

* * * 
1'ak powstała między mną a proboszczem 

jedna z tych przyjaźni, która łączy dwóch 
ludzi różuych wiekiem i położeniem,-przy
jaźń oparł.a na prawdziwem braterstwie 
dwóch duchów. Odwiedzałem go co t y
dzieli w jego pracowni, gdzie spędzaliśmy 
zazwyczaj popołudnie na naukowej poga
wędce, ogll}daniu zbiorów Inb robieniu do
świadczeli, gdyż proboszcz postanowił za
znajomić mnie z naukami przyrodzonemi, 
w dziedzinie których posiadał istotnie głę
boką i obszerną wiedzę. Pod wieczór wy
chodziliśmy na spacer, a później jedliśmy 
skromną kolacyę, którą lIam odźwierny po
dawał. Proboszcz pełnil wówczas rolę go
spodana ze zwykłą sobie prostotą. .Mimo 
tak z&żylyck stoswlków, nie poruszałiśmy 
nigdy spraw osobistych. Wiedzialem tylko, 
że należy do zakonu znajdującego się w je
dnem z lniast i przy poświęceniu dostal 
imię ll'locenty; rodzice jego, biedni chlopi, 
da.wno już wnarli. O mnie też ojciec Ino
centy niewiele wiedział; tyle tylko, że na
leżałem do stann ludzi mai o dlań sympa
tycznych, ale nigdy tej kwestyi nie poru
szał. O tem co przyrzekł mi opowiedzieć, 
nie wspominał wcale; może zapomniał, mo
że czekal, abYIII sam rozpoczął, nie czyni
łellI tego jednak, bojąć się być natrętnym . 

(-) Zw i nIęto w . tych dniach jednę z 
mniejszych tutejszych fabryk pończoszni
czych skutkiem śmierci wla~ciciela, po któ
rym wdowa uie umiala prowadzić w dal
szym ciągu fabryki. 

(-) Wypadek w fabryce. W sobotę .IV 
fabryce p. Birnbauma i Sp. przy ulicy Dzi
kiej , 16-letniej robotnicy, Julii Krzyżan, 
maszyna do skręcania nici zgniotła dłoil u 
prawej ręki. 

(-) Na wystawę starożytności. Sly
szeliśmy, że p. A. S., mieszkaniec naszego 
miasta, wysyła do Warszawy na wystawę 
staro żytu ości kilka okazów nwnizmatycz
oych. Również p. D. posiadający ki.lka 
cennych przedmiotów starożytnych, zamie
rza wziąć udział w wystawie. 

(-) Dramat małżeński. Onegdaj wieczo
rem w mieszkaniu jeduej z tutejszych )'0-
dzin robotniczych, rozegrał się smutny dra
mat. illikoł.aj O. powróciwszy do domu pi
jany, zaczął rozbijać naczynia, jakie mu się 
pod rękę nawinęły. Gdy żona chciała go 
powstrzymać, pijany począl się wyrywać, 
szarpać i kopnął ją w brzuch. Kobieta na
tychmiast zemdlała i IV chwil kilka poro
niła. Widząc padającą żonę O. oprzytom
niał i uciekł z mieszkania. ' a krzyk dzie
ci sąsiedzi pośpieszyli z ratnnkiem do nie
szczęsliwej, której zdrowiu zagraża niebez
pieczelistwo. 

Od CZabU (lo czasu spotykałem się u niego 
z pewnym skromnym, wykształconym mło
d7.ieńcem, w którym od pierwszego SP!lj 
rzenia poznałem brata młodej kobiety. 
Z rozmowy z nim dowiedziałem się, że 
skończył dopiero kursy meclyczne i prak
tykował w jakim~ zakładzie leczniczym. 
Względem ojca Inocelltego zachowywał się 
z wielką czcią i miłością. WŚl'ód takiego 
życia zeszło /lam lato, jesień i zbliżala się 
zima; mimo zamieci i burz nie zaniechałem 
swych wizyt do cichej plebanii na Wysze
hl'adzie. Ale budząca się wiosna przynio~ 
sla smutne wieści: wojna wybuchła IV Pie
moncie. Wypadek ten tem niespodziewa
niej .uderzył mnie, iż przez czas przyjaz
nych stosunków z ojcem Inocentym zarzu
ciłem zupełnie politykę, a teraz nagle od
dział mój odebrał rozkaz wymar szu do 
Włoch. W podobllych zdarzeniach naka
zywany bywa taki 'pośpiech, że zaledwie 
znalazlem .czas, aby osobiście zawiadomić 
księdza o hlizkiem naszem rozstaniu i spę
dzić Z nim kilka godzin przed wyjazdem. 
Gdy wszedlem do uiego z bijącem sercem, 
ojciec Inocenty oglądał W naiwnym zachwy
cie kilka gałązek pierwiosnków, tych pier
wszych poslailców wiosny. Usłyszawszy o 
celu dzisiejszej mej wizyty, spochmw'niał i 
strapił się widocznie. 

- Ależ to niespodziewanie cię spotka
ło - przemówił bezdźwięcznym głosem. 

Przez długą chwilę milczeliśmy; ojciec 
Inocenty odezwał się pierwszy: 

- 't'aka ładna dziś pogoda; chodźmy po
raz ostatni do miejsca, gdzieśmy się po
znałi. 

W głębokiej zadwnie wstępowaliśmy na 
basztę; okolica wyglądała jeszcze pusto i 
nago, kilka tylko wczesnych drzew owoco-

- Nad projektem ogólnego podatku szpi- zaliczkową dla górali, oraz rozliczne ulep
talnego, na rzecz tych instytucyj, obraduje szenia w rolnictwie górskiem. 
komisya specyalna, która zaopiuiowała, że Z Krakowa donoszą, . że emigracya wło
niewielka opla~a na' rzecz szpitali od poje- ścian do Ameryki nie ustaje. - W pl·zy· 
dyńczych osób jest konieczną. Zapa- szłym tygodniu ma'być otwarty nowy gmach 
tJ'ywauie się oa tę kwestyę władz wyż- .Sokoła". 
szych jeszcze uiewiao.ome. 

- W dnin dzisiejszym odbyło się otwar
cie przyt.ułku dla rekonwale~centów. 

- Kupno .Bagateli" przez spółkę ogro
du Zoologicznego przychodzi do skutku. 
Kapitał potrzebny do spłaty wyuosi 30,000 
l·S. Suma ta zbiera się drogą udziałó IV 

spółkowych, tymczasem spółka zaciągnie 
pożyczkę, kMrą spłacać będzie sprzedawa
uemi corocznie ndziałami. Pożyczka będzie 
zabezpieczoną ua calym majątkn spółki, 
który wynosi 60,000 rs.; ułatwiają ją oso
by żywo interesujące się instytucyą
bądź przez udzielenie pożyczki z własnej 
kasy, bądź przez zapewnienie żyra. 

- Na ogólnem dorocznem .zebraniu bia
łoskóruików roztrząsany będzie }!rojekt 
przeniesienia zakładów białoskórniczych z 
obrębu Warszawy poza miasto. 

- Lodownie warszawskie mają podlegać 
peryodycznym rewizyom sanitarnym. 

- Na Bielanach w nocy z 9 na 10 b. m. 
zamordowano Jana Plichtę, przewoźuika, 
którego Wincenty Miniak, poddany pruski, 
podejrzywał o kradzież pewnej sumy pi&
niędzy. Jako morderców ogólny glos poda
je Miniaka i przyjaciela jego Stanisława 
Mostka. 

ROZMAITOSC I. 

x Nowy system komunikacyi elektrycz
nej pomi~dzywagonami " słtUb, kolejow~, 
polegaj'ł"Y na dzwonku komunikacyjnem oraz 
p .. yrz,dzie automatycznym, który ostrzegać bę
dzie nadkonduktora O katdem otworzeniu drzwi
czek wagonu, upracowywll obecnie we Francyi 
"La compagnie de I'Est" . . 

X " Konkurs im. dora J. Au'a" na napi
sanie dla włościan dziełka treści ekonomicznej, 
Qgła.sza Łow . pomocy słuchaczów wyższej szko
ły rolniczej w Dublanach. Dziełko powinno 
»yć napisane przyst~pnym dl" ludu j~zykiem 
literackim, objętości w druku od. 3-5 "rku
szy, termin nadsyłania 1 maj 1890 r.; nagro
da 100 złr. Rękopisy nadsył"ć pod adresem 
.. tow. pomocy słuchaczów wyższej szkoły rol
niczej w Dubłanach . " 

X Proch, wydajllcy tyle dYmu, l.e poza 
nim nic rozrótnić nie motna, wynaleziono po
dobno w Wiedniu; jest to środek przeciwko 
prochowi bezdymnemu. 

X Wyłeczen ie raka. Do .. Gazety Rolni· 
czej" pis" o ja kcie w)'leczooia w Pary tu przez 
dora Anbera chorego na raka, o którym to 

wych ok.y~yC1i jJŻ było kwieciem; w po- nie można 'YystępO;V.lÓ przeciw pewnym pa
wietrzu roztaczała się woń fijolków, zielo- DJjącym pojęciom-, przesądom nawet, cho
na trawa kielkowała zaledwie, gdzien~e- ciażby szczęście całego życia od tego za
gdzie z szarych pól podnosił się z piosnką łeżało . 
skowronek. Słońce tymczasem spuściło się bardzo 

- Jaki głęboki spokój panuje na świe- nisko' zimuy, chlodny wiatr p.owiał.od r~e
cie I - przemówi! ojciec Inocenty - spójrz, ki, trzeba było wracać. W mll~zy?lU zaJę
jak cicho przesuwa się tam pług rolnika, liśmy zwykłe miejsca na kauaple I pa~rzy
a tu, w dole, rybak opuścił wiosła, pewny, łiśmy na siebie. jakby pragnąc utrwalić w 
że go sam prąd wody do celu przywiedziel myśli i sercu obraz swych twarzy. 
Doprawdy, gdy patrzy się w takiej chwili O zwykłej godzinie służący wezwał nas 
na piękny ten świat, to wydaje się on ra- na kolacyę, którą w milczeniu s'pożyliśmy. 
jem, którego wesoła cisza nigdy dzikim Wreszcie ojciec Inocenty napełniając szkłan
lo:zykiem walczących nie bywa przerywa- ki, przemówił piel'wszy: 
na, którego ziemia nigdy krwi potokiem - Więc ostatecznie musimy się rozstać, 
nie spływa. lecz kto najwięcej na tem traci, to j~. Bo 
, _ I w tych warunkach mam poznać pię- widzisz-dodał, nie pozwalając mi d.oJść d~ 
kną Italię I - zawołałem z goryczą.':'" Od słowa-jakkolwiek przykre są okolicznOŚCI 
dawna ' marzyłem, aby odbyć wędrówkę do w jakich stąd odchodzisz, ale zmiaua, no
tej przecudnej krainy, lecz pragnąłem zbli- wość, porwą cię i zatrą ból rozstania. A gdy 
żyć się do niej ze czcią i świętym zapalem rana się zabliźni, ujrzysz przed sobą cały 
studenta; dziś wkroczę tam jako służalec świat otwarty, pełen nadziei i czaru. Je
wojskowy, niosąc mord i zniszczenie. steś jeszcze młody, ileż wrażali masz. przed 

- Jak niegdyś nasi przodkowie za Ot- sobą, ilu ludzi poznasz i pokochasz Jeszcze 
tonów, Henryków i Hofeustanfów .- od- w życiu l Ja jednak zostaję w swej samo
parł ojciec Inocenty; - po upływie wieków tni, brak ciebie odczuwać będę każde~o 
całych powtarza się zawsze tosamo, a my, dnia, każdej_ godziny; nawet zwykłe zaW 
choć szczycimy się postępenl cywilizacyi, cie niem iłem mi się wyda, gdyż tak ZWI~
jesteśmy dziś takimisamymi barbarzYlicami zane było z tobą; jedyną pociechą będZIe 
jak niegdyś. Ale - dodał' po chwili uamy- mi wspomnienie. . 
myslu i przygląda.nia mi się - na szczęście Przy tych słowach podniósł szklaukę w~
obecnie przymus już nie istnieje. Od da w- na, trącając o moją; wypiwszy m~w.ił dal~J: 
na uważalem, iż praglląlby~ wojskowy stan - Leży mi coś na sercu, co Juz o~ 10-
porzucić; uczyil to teraz; nie odmówią prze- ku przyrzekłem ci o~wiedzieć. Uczymę to 
ciez chyba żądaniu oficera. teraz przed rozstaniem, chcąc nie~ako uz~-

_ Z pewnością nie odmówiliby, ale u- pełnić obraz jaki wytworzyłeś sobIe o !UłUe 
znanoby mllle za tchórza. Teraz właśIlle i zachowasz w pamięci. . . . 
o zwolnienie ze slużby prosić nie mogę. Wsparł głowę na dłoOl I przez chwilę 

- Masz pan słuszno~ć, nie można teraZ-I siedział w głębokiej zallumie. 
pdparl ojciec Inocenty z westchnieniem - .. * * 



Nt 265. DZIENNIK ŁÓDZKI. 

chorym zupelnie jtd -zw,tpili doktorzy. 1wowscy.I uych włoskie strounictwo opozycyjne Wl'Ó
X Fakulte.t medyczny dla kO~tet • pra- ci się. jak tego spodziewają się rządzące 

wem wydawama ~yplomów. doktonJrlch, olwar- sfery, do izby posłów z iunemi uczuciami, 
ty został Porzy umwersyteoie w B~t. ponieważ ostatnie wypadki powinny były
X BeIIlIJ.k~ wystawa 8:lt.~ l przemysłu by przekonać go o ważno ci osiug, jakie 

w r. p. ma Sl~ odbyć w Lon~yme. .. byly okazane Włochom przez politykę ze-

brali się na konfereucyę. w celu rozpatrze
nia projektu federacyi ua wzór tej, jaka 
istnieje w Kall3dzie." 

X 100,000 '!larek zn~~ał. m.elDl~c. H. wlI~trzuą prezesa ministrów. W Rzymie 
Kroh~ na zaloteme a~ademn ntemIeckieJ na mysIą. że rozjątrzenie opozycyi przeciw 
wzór lDStyt.U~u f:"ncuskiego.. potrójnemu związkowi już ucichlo i że w 

X Ajduklewlcz wykoń~yl szkIC do kon- Izbie l!oselsklej juź się nie powtórzą. da
nego portretu. cesarz~ FranClSzka Józefa. Jest wue protesty przeciwko należeniu Włoch 
on. t~ch wyrruarów l układu. co portret. arcy- do skladu środkowo-europejskiego zwią.zku. 
1""~Cla Rudolfa. . Spl:zecznie Z tern mniemauiem. przeciwnicy 

T E L E G R A M Y. 
Petersburg, 11 listopada. (Ag. p.) .• Now. 

wrem." donosi. że od dnia 13 b. m. roz
pocznie ię działalność pocztowo-tełegrafi
czn.vch kas oszczędności. Z pocl!:ątku 0-

tW&l-tych zostanie 150 kas: w moskiew
skiej, Ijazatiskiej. twer kiej i nowgorodz
kiej guberniach. 

X W Krako.wle sk~na zos~ na ~ml~rć zWIą.~kowej polityki Crispiego wskazują 0-
przez po.wieszente 24.letn,": ~bDlea FranCI". statUI artykuł gazety • Tl·ibuua". poświę
ki> Fr~l?wna. któreJ. dOWIedZIono morderstwo couy podróży hr. Kalnokego do Friedrichs-
15 lDleSl~ne~o . dziecka .. OskarlO~. tłó~a- ruhe.)ako na dowód. że opozycya pozosta
'7Y~ czyn SWÓJ Dlemo~nośclll wytywiem.a. dzie- ł~ D1ezachwianą. W artykule tym m6wi 
CI~cta. Prawdopodobme s'ld przedstaWI J' do SIę O bezzasadności muiemań ' wiedeńskich 
laski monarszej. kółek politycznych. liczą.cych na to. że 

Niemcy chętnie poświęcą własne interesy 
austryackim interesom na wschodzie. W n
trwaleniu dobrych stosunków z Rosyą. m6-
wi • Tribnna ". Hohenzollernowie widzą uie 
tylko wskazówki tradycyi. uświęcouej ila
wnością dwóch wieków. le~z również rę
k~jmię bezpieczeństwa i pomyślności Nie
mlec. W tej odezwie bliskie opozycyi kół
ka upatrują prosty dowód tego. że wbrew 
obliczeniom przyjaciół Crispiego. stronni
ctwo opozycyjne nie odstąpiło od swoich 
zapatrywań i przyszła sesya parlamentu 
nie obejdzie się bez napaści na prezesa 
ministrów. " 

Paryż 11 listopada. (Ag. płn.). Wielki 
Książę Włodzimierz Aleksaudl·owicr.. który 
tu ba wił z małżouką przez parę dni. wy
jechał do Cannes. 

WIADOMOŚCI POLITYCZNE. 

.Prawitelstwiennyj wiestnik" podaje: 
- .Można było oczekiwać. że podróż hr. 

Kalnokego do Friedrichsruhe wywoła w 
austro-węgierskiej prasie ożywione rozpra
wy. szczególniej wobec Iu-ążących wieści o 
powstałej jakoby niezgodzie w poglądach 
austro-węgierskiego ministra spraw zagra.
nicznych i ks. Bism&l'ka na sprawy bałkań
skie I na dalszą rolę samozwańcych rząd
ców Bulgaryi. Tymczasem dzienniki berliń
skie poprzestały na krótkich wzmiankach 
o wizycie hr. Kaluokego n ks. Bism&l'ka i 
powstrzymały się od wszelkich obszernych 
rozpraw na ten temat pod pozorem. że 
znaczenie owej wizyty bIedule wobec kou
stantynopolitańskich odwiedzin. Po kr6tkiej 
wzmiance .National Zeitung" berliński ko
respondent gazety .Breslauer Zeitung". jak 
donoszą do .Neue fl'eie Presse". z dnia 3 
listopada. zapatruje się na znaczenie po
dr6ży hr. Kalnokego do F'riedrichsruhe z 
międzynarodowego puuktn widzenia. przy
czem robi uwagę. że widzenie się jego z 
kancler:.:em: zasluguje na tem większą u
wagę. że austro-węgierski minister spraw 
zewnętrznych towarzyszył w sierpnin b. r. 
podróż) cesarza Frauciszka Józefa do Ber
lina i m6gł tam szczegółowo rozmówić się 
z kanclerzem o wszystkich bieżących kwe
styach politycznych. Ponieważ rezultaty 
wieloktrotnych narad z kanclerzem główne
go austryackiego ministra służyły zawsze. 
podług powszechnego mniemania. za pnnkt 
wyjścia wypadków na półwyspie Balkań
skim. to bet'iiński kOl'espondent .Bcesiauer 
Zeituug" wypowiada przekonanie. że kwe
stya bułg&l'ska nie była pominiętą w roz
mowach hr. Ka.lnokego z ks. Bismarkiem i 
że obaj ministrowie zgodzili się między so
bą ua punkcie rozwiązania tej kwestyi w 
spos6b pomyślny dla pokoju." 

- .Do .Neue Freie Presse" piszą. z 
Rzymu. że sesya włoskiego parlamentn ma 
być otwartą 25 listopada mową trouową 
kr61a Humberta. Po feryach parlamentar-

- Jak pan wiesz. jestem synem iifednych 
chłopów. Dzieciństwo moje było niewesołe: 
od młodych lat młll!iałem pomagać rodzi
com w polu. chodząc przy tern do szkoły, 
bo miałem się uauce poświęcić. I rzeczy
wiścle. choć w domu była bieda. wysłano 
mnie do miasta. do gimnazyum. Tam sta
łem się pośmiewiskiem koleg6w; niezgrabne 
ruchy, długie nogi. staromodne ubrauie. 
podbudzały malc6w do złośliwych przycin
ków i żartów. Ch,)ciaż z początku cierpia
łem dużo z tej przyczyny, zyskałem jednak 
o tyle, że wycofałem się z towarzystwa 
tych zbyt wcześuie dojrzałych i nigdy w 
ich ślady nie wstąpiłem. Mieszkałem wte
dy na strychu u dalekiego krewniaka, 
starca bezsenuego i bezdzietnego. zajmują.
cego urząd dozorcy w muzeum zoologicz
nym. Przyuosił nieraz różne zwierzęta. gdyż 
należało to do jego obowiązk6w wypychać 
je lub umieszczać w spirytusie. Pomaga
łem mil przy tych pracach i wtedy to obu
dziło się we mnie zamiłowanie do study6w 
przyrodniczych, które z dniem każdym za
korzeniało się głębiej. Ponieważ w6wczas 
w naszych gimnazyach nie nczono nauk 
llrzyroduiczych. więc sam za skromne o
szczędności kupowałem sobie książki. Czę
sto godziny całe spędzałem w pustych sa
lach muzeum. od których m6j opiekun miał 
klucze. Przyglądałem się tam nieruchornym 
a jakby żywym jednak zwierzętom. któ
rych wytrzeszczone oczy przejmowały mnie 
z początku strachem. Wkr6tce jednak za
przyjaźniłem się z niemi, a dziecinna fan
tazya nallawała życie i ruch martwym fi
gI~rom. Długogrzywe lwy i wspaniałe ty
grysy, opuszczały swe kłatki i majestaty
cznie przechadzały się w lasach palmowych. 
gdzie sU'asz!iwe grzechotniki wiły się 
wśród bujnej roślinności; olbrzymie małpy 
wieszały się na konarach drzew. r6żno
barwne papngi siedziały poważnie na ga
łęziach. a maleńkie kolibry fruwały w po
wieu·zu. Innym znów razem, zanurzałem 
się w głębinach oceanu, widząc ponad so
bą przepływające okręty i polip6w budują-
cych swe rafy. (D. c. n.). 

Praga 11 listopada. (Ag. p.). Sejm odrzu
cił projekt młodoczechów • aby cesarz au
stryacki koronował się formalnie ua króla 
czeskiego. 

Konstantynopol 11 listopada. (Ag. p6In.). 
Według pogłosek. sultan ulaskawH w 7.U

pelności wszystkich powstallc6w kretolł
skiclI. 

Belgrad 11 listopada. (Ag. p.). W nocy 
przybył tu kr61 Milan. Na dworcu spotka
li go król Aleksander. regenci. ministro
wie. kilku oficer6w i poseł tm·ecki. Król 
lIcałował ojca. U króla i Milana odbyło 
się zebranie w sali przyjęć. na kt6rem MI
lan wyr6źniał uprzejmością posła tureckie
go. Królowa Natalia wyjechala na kilka 
dni do Niszu. aby w Belgradzie nie spot
kać się z Milanem. 

Ostatnie wiadomości handlowe. 

W • Warszawskim dniewuiku" czytamy: 
- • Włoski minister handlu ogłosił inte

resującą i szczegółową statystykę o wło
skiej emigracyi 1888 r. Z tego doknmen
tu widać. że w roku przeszłym emigrowa
ło z Włoch 281,000 Indzi, tymczasem w 
1887 r. emigrowalo tylko 216.000. a w 
1886-]67.000 ludzi. Tym sposobem w cią
gn ostatuich dwóch lat emigI'acya wzro
sła przeszło o 120.000 os6b. W ministe
ryalnem sprawozdaniu powiedziano, że 
przyczynami niepamiętnej dotychczas emi-' 
g~'acyid s~: . ~dza. nfdzwyczajne podatki, Warszawa, H-go listopada. Weksle kro terID. na: 
lIIe~ro zaJ l 'yz,!s 1'0. niczy. Większa część BerlIn (2 d.) 47.25 żąd .• 47.16, 12'1 .. 10, 05 kup.; 
e~lgI'antów pUŚCIła SIę w drogę bez wszel- Londyn kro ter. (3 m.) 9.51 żąd .• 9.47'/, kup.; Paryż 
kich środków do życia. a wielu z nich mu- (10 d.) 38.20 żąd·; Wiedeil (8 d.) 81.00 Żljd •• 80.80 
siało sprzedać swoje bydlo i ehaty. Naj- kup.; 4'/0 listy likwid. Król: Po~. dui~ 88.75 ż~·. 
większa część emi""'antów udał S'A d 88.25, 40 kuP:; male 88.00 ".,t.; 5 " poz. wschodnIa .'" a l~ O. fl em. 99.75 ząd.; '1.'1 Iloi'. wewnetrzna , 1881 r. 
Laplaty. Stanów Zjednoczonych i Brazylii. 8U5 ż~d .• 83.90. 8ł, 84:10 kup.; ó'j Ii,ty .... tawne 
P~dlug słów dziennik6w, ministerynm za- ,iemsk!e .I-ej le!. 96.~ .,d? 96.55 .kup.; m ser. lit. 
mlel'Z3 energicznie sprzeciwiać się emigra- B 95.55 ząd .• 95. iO! 45 kup.; 5'/~ 1.8ty zastawne .•. 
cy·. k ótc t· . kt W&1 .1.a"y I 99.00 'ąd., U 96 00 .~.; ITC 95.50 ·ąd 

I. "! r e. pOS !,-WI ono proJe wewuę- 9Ul kup., IV 94.45 żąd .• V 94.ló iąd., 94.25. 30 
trzneJ kol~lIIk~cYl .'~łoch (I)". kup.; 5'/, obligi m. Warszawy. dł. 89.5~ iąd .• 89.00 
.• Włoskie d~~ellll.ikl rządowe kategoryc~ kup.; .5", hsty "as! .. m. ŁodzI ser. ! 90.50 tąd .• U 

lIIe przeczą wIeścIom o zamia.rze Niemiec 93.50 ząd·. Ul 93.25 ząd., IV 92.75 ... d .. Dyskonto: 
. .. lid '" .. Berliu 3'to, Londyn 2'/,'10. Paryż 3'10. Wiedeń 4'1 .. 

wylzecz~lIIa Się so &lno.sC! z austJ.yackim Petersbnrg 5'/,'10. Wartość klIponIl z I,otr. 5",: Hsty 
wschodmm programem lotem. jakoby' .. stawne ziemskie 183.4. wars •. [ i II 52.8. Łorl.i 
Włochy miały podzielać teu sposób myśle: 13.2. listy likwid .. 168.0, poi. premiow .. I 155.7. 
nia. W Rzymie mają dotychczas nie wie- fI 76.5.. . 
dzieć. na co się zgodzono we Friedrichs- P.l~r.burg,ll listoJlada. \~eksl. ua. Loudyn 95.00, 
ruhe lecz nie ulega, t li ś·· . II po.yezka wseho<1ma 99.20. UC pozy •• k .. wscho-

. '. . ~ą p. wO. CI. ze aDl , '·o'a 99.50, poiyezka z 1884, r. -.-. ('/,,/, listy 
Nlemcy, am Włochy I Anglia lIIe będą po- z.w \lue kredyt. ziemskie 147.50, akeye banku ru
pierały takiej kombinacyi politycznej, któ- sk!e;:o dla handIn zagranie,meg~ 2M.50, pet6~.bur
raby pozostawi/a. Bułgaryę ślepemu losowi. .klego b-~u _ dyskontowego ?72, b.,,~u mlvdzy
Co si.. tyczy Włoch t . h . d < • d- narodo 'Jo 050.50, waro.awsklego b.nku dyskonto-

~. . . '. O IC. lZą o.wla. wego-. 
czał lIIeJednokrotme. ze nwaza zachowame Berlin. U-go listopada. B.uknoty ruskie ur"" 
status quo na Balkaliskim półwyspie. jako 213.50, na dostawę 211.75, wek.le na Wars ... wę 
jedyuą gwarancyę pokoju Europy i swobo- 212.00, na Pete.'sbnrg kro 211.2J. ua Petersburg 
d . . Bł" W Ik . dl. 208.50. ua Lomlyn kr6t. 20.37, U" C,omlyn rll . 
ne~o . I.OZWOJu U galyl. sze a ZIDlana 20.20, n& Wiedeń 171.80, kupouy celue 3~3.50, 

terazmeJszego porządku rzeczy wywołala- 5°1, listy zastawue 62.60, ł% listy likwi,lacyjne 
by poważne niebezpieczeństwo, tem więcej, 57.40, pożyezka ruska 4°/, z J8l!l) ~ 92.90. ~o/"' 
że niktby nie wiedział jakim sposobem po- 1887 r. -.-:, 6'/9 reuta zło~ 114.00. o". r. zł. z IBM 

d . A I I' .' . . n ł . r. 102.80 po'yczk .. w8e.o/llUt\ n ew. 64.90, lU eml-
go 7.1" ega n~ zl;cze!lla I potl zeby »11 ~aryl syi 65.60. 5'" listy za!!l.&wne rn~ki . 1/)4.40, {}"Io pa
Z pretensyaml wle]Juch mocarstw. Włochy. życzka premiowa z 1864 roku 16 :.80, takaż • 1886 
~iemcy i Anglia ciągie myślą o odwr6ce- r. - .-, ak.ye drogi żel. wMsza\~.ko.wi_.,leilskiej 
uiu takiego konfliktu a ponieważ A.nstrya 19l.50. ak~ye kredytowe austry"e",e 166.00, akeye 
. b' t • . . . wars.awskiego bauJm hanIUowego -.-. dyskonto· 
zyczy so le egosamego. to lIIe mozna ZIOZU- wego __ dyskonto uiemieckiego bauku państwa 
mieć. jakie powody mogłyby pobudzić Wło- 5'10 pr~at.e 4'/,'1 •. 
chy. albo którekolwiek z pomienionych mo- Londy., 11 listopada. Pożyczka ru,ka z 1889 roku 
C&l'stw do zerwania solidarności z gabiue- U em. 9'~'I .. 2'10 Kqusole aUlfielskie 97'1, · . 
tem wiedeilskim" Warszawa. 11 listo"ada. Targ l'" p!""" WItkolO' 

. skiego. PszewcfL 8W. oru. -, lHJtr& l c.Iobra - -
Czytamy w .Journal·u de St.-Peters- -. biała - - 630. wyborowa 635-650, żyto 

bOUl'g": • Rzym. 4 listopada. Uroczystość wybor~we 5';~-565. sreduie - -530 •. wadLiwe 
pamiątkowa bitwy pod Meutoną którą ob- - . -.JęczuHeu 2 I ~o rz~l. - -: -. oWle. 280-
h d , .. . . b' ł '. ? h 316, gryka - - -. rzepIk letUl - . ...nowy -

C O zon.o \\ CZOl aJ. pizy la a wylazny c a- _. rzepak raps .im. - - -. groch polny __ 
rakter Irrydenty. Wszyscy mówcy przed- -, .ukrowy - - -. f&aol .. - - - za korzoe, 
stawiali obecnym. aby zawsze mieli w pa- k~.za jaglana - -. olej rzell&kowy - - -. 
mięci prowincye odebrane Włochom przez lniany .-. - - za ~ud. . .. . 
A tr M hl . d kt C't I. DOWIeZIono pszeUley 400, zyta 80. Jęc,mleUla 

us. yę: '. 0\ sa. re a ~r • ap~ a e • _, owsa 50.- gro.hn polnego _ korcy. 
pOWIedzIał. ze aby odebrać rryest I Try- W.rszawa.. llli.topada. Okowita 7~'/, z .. kcyz4 
dent, miodzież powinna iść za przykładem po k. 9'll/q• StoSl,!,ek garuca do wi":lr,, 100 -:107'/,. 
bohaterów Mentony. M. Imbriani miał dłu- Hurt. skład. za w ... ,lro ko," 8'l9ł-83uT, za garu. ~o 

któ ' d . . -271. Szyuk, za \7'o'Lro kOI>· 841'- 8ł8 . za gl\Tlllee 
gą mO":ę. w rej g~ ~y Jest zazu~~z~lIIa 275-276 kOi>. (z ,'od, Da wy och 2,/,). 
następujący ustęp: Jezehby rząd dZISIeJSzy Berlin. 11 listopada. P •• enien 179 - 19'~ ua li_top. 
był W 1870 roku. nigdybyśmy nie osią;gnęli 186.75, ua .z .. lip. 197.00. :!;yto 164-1740, na listop. 
Rzymu. 'Wasi rządcy są przyczyną; że za- -.-, na cz. hp.l71.oo. 

. . d' ch . . h Wł'i Ha.re, 11 listopada. KaWĄ !(ood average Saut", 
pomlllauo O p~aw ~lWy glalllcac oc I. na grud •. 100.00, ua marze. 99.00. U& ,naj 95.75, 
Podobno G&l·lba.ldl myślał zawsze o Rzy- Mocno. 
mie. my zaś zawsze powinniśmy myśleć o New-Vork , 9 listopada. Bal.etua 10'/ .. w li. Or
Alpach Retyckich." Rocznica bitwy była Leanie 9"/,.. . .. _ 
Podobnież obchodzono. w For!' Bolonii Ge- .New-Vork. 9 hs~da. Kaw. (FoIr-RIO) I~.i!u. 

.. 'f d ." .. I. • RIO li 7 low ordinary na grudz. 14.9'2. u .. luty 
nlll I Ił O ellle. lł.95. 

- .Donoszą uam z Taugeru: Rząd ma- .... """"""""""""""""""_ ............................ _"'-"""=".., ...... "'''''''-'''' 
rokański umawia się z Niemcami o dosta
wę armat KI'uppa za sumę 5 miliouów Ile
setas. Delegowauy sultaua wkrótce wyje
dzie do Berlina. w celu dowiedzenia się o 
warunkach sprzedaży". 

- .Syduey (Australia), 4 listopada. -
Henryk Parkes. pierwszy minister i sekre
tarz kołonialuy, wysłał depeszę do swych 
kolegów Z innych kolonij austl'alskich. w 
której nawołuje do wysiania z każdej ko
lonii po sześciu delegatów, którzyby ze-

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI. 
".Uellatw. zawnrte w 1ni11 10 i 11 Iistop,da: 
W parani katolickiej 31. & mianowicie: Waleu

ty Lubezak • J6zefą Kolodziejc .. k. Jakób Kl'ysiak 
z lIagdaleną Wikt.orowską. Tom .... Kozłowski z 
Frftn.iozkl} Łnczak. Jan Karasik z Katarzyu .. 814-
denką. Antoni Laitlich z loIaryanną Scbmidt, Adam 
Kociróg z 8<howtyą Szamburską, Marcin Jabloń
ski z Anną Bilnik. J6z.f Krzak z Karolin,. B .... ditz. 
Wojoioeh Kuna z LudwikI} Dymel, Kazimiers Puch." 
• Karoliuą Klodkowską. Antoni krseuewski z 
Aleksandrą Kurzaw.ką, Antoni Poszepczyń.ski • 
Waleryą Jarońską. Wojciech S,." ... yk. Halgour.-

3 

tą Dep""yńlIką. Antoni Kołodziejski Z KaŁarzyn,. 
Nita, J6zef Czernik z lIieh&liną Macioszek. Miebał 
Janiak z Katarzyną Twardowską, Karol Gint6r , 
~ozali. łf;rs.oboką •. Fryderlk Domagalski z Fran
el •• ką CheJwgesZlU1dt, Stamsław Woźniak z Łneyą 
Bulikowską, Jon Strzeloeki z Waler;rą BYBlewsk., 
Konstanty Wioezorek z Maryaun Maj. J6 •• fl} Ow
czarek z Petronelą Golb,. Jan Matnszewski z J6· 
zelą Gajewską. Jan POPlelezyk z Alln4 Pater. J .. n 
Pawelns z BronisŁawą Stajmert, Andrzej Płaszyk 
z Maryanną Pltleienniczak. J6zef Ekkert z lIary"u
nI} Lange, Karol Kul .. z Agnieszką Nowak. J6zef 
Kalert z A.un4 Hejzler. J6ze( Wiges z Iolaryanną 
Wróbel, Jan Ga. z Flore.tyną Sny.erz. 

W par.nl .w •••• llcki.j 11ra miauowicie: Emil 
Gnstaw Weinberger z Ter.są dą Ruproeht, Julioa 
J&ncz zNatali, Wotke. Emil Matbejko. Alwiną 
Ludwiką HeidrlCh, Heoryk Scbuel.ke z Emmą Am .. -
lia Gebauer. Juliusz Teodor Kali.<.h z Bartą Sajdel, 
Jtiliusz Hoffmann z Mary. Draheim. August Behletz 
z Matyl~ Haintz, Auguot Edward Vogel z Emil'! 
Hampe!. Samuel Hanisclt. Maryą Scbultz, Otto 
Emil ReiJ z Ang'1I8~ N ewnann. Karol !lichter z 
Bel'tlf Ulrieh. 

Starozako •• )'o~ .-

ZMarli w d.lU 10 i 11 listopad&: 
Kalollcy: dzjeci do lat J5-LU ,marło 9 • .,., tej 

Ii.zbie ohłopców 2, dzi.wez\t 7. dorosłych 5, 
w tej liosłtie lI,iuyn lI- ktHuet i-, a miauowicie: 

Maryonu .. WarnR. lAt 26. Heleua Hencel. l"t 56. 
J6zefa Kabiak, lat 32, Antonina Pabieh, I"t 30, 
J 6.er Storbaell, lat 83. 

Ewa"""_,: lbiMi do lat \5-tu zmarło 8. w Lej 
li.,bie '*łope61f 6, dsieweząL ~,doTodyeh 6, 
w tej lJallrie ęezyzn ~,kobiet 2. a mianowi.ie: 

J,,!, Ginter, laL 66. Matylda Aj. lat 23, Paulina 
LewlD z Freotzl6w, lat 6t. Karol Veigt, lat 62, 
Adolf SiLBa. I~t 23. 

Slarozakollnl: dzieci do Ia.t 15-t,(I zmarło 2, 
w tej Jj~z~io ehł'opeów --, dziewcząt 'l, dorosłych 
-. w tej tic.~", ~yzn - kobiet-o a mianowicie: 

TELł:UllA.HY GlEtDOWE. 

Giełda Warszawska. 
Ztlnia11lZ,lnia 12 

:!;ą,la.o • koócem giełdy 

la weksle krótkolerl1inoW8 

na Uerlin za 100 tUl. ~7.25 47.20 
n& Loudyu za 1 Ł . . 9.51 9.51 
na Paryż za 100 fr. 38.20 38.15 
na Wiedeń za 100 fI. 81.- dO.55 

Z. paplory pdstwowe. 
U.Ly tik , ;.Iaeyjue I(r. Pol. . 88.75 88.75 
R usk I , .życzka wschotlui& . 99.75 99.75 

. -',ol. poi. W8\VD.z. r. 1887 8U5 84.35 
Listy z~. ziem. SOłJi [ 0090 96.75 

Listy ·~ast. m. '{Varsz:'Ser. 
V. 9565 95.50 
[ . 99- 99.-

L~ty zaat. m. Ło~ 'li Se~yi 
V. 9U5 94..50 
I. 95.25 95.50 

" 
U. 93.50 93.50 

" " 
m. 93.25 93.25 

Giełda Berlińska. 
lJaukuoty ruskie zaraz 213.50 213.40 
Dyskop.to 11rj'wR.t:: .tlO3ta\V. 

211.75 212.50 
iT/,'/, ł'I,'" 

Monety i banknoty: NI,t. nrzęll. Not. lIieurz. 
Impery .. ly i p61imperyały il~1. I'!. 
Emisyi 17 grudu.il\ 1885 roku) 
PGłimperyały stare. 
Funty st",liu. w bankuotach 
Marki uiemieckie . . . 
Anstryaekie baukuoty. . 
Franki ...... . 
Wartość rubla kre~. w do.ie 
Kupouy celue. . . . . . 

zr. i. 

LlSTA~ PRZYJEZDNYCH 

47'1. 
81 '1, 
38'1, 

Hotel Polski. Toru. Kobu, L. Kubek, S. Kubek 
z Warduwy, Kornatoww, Landan z Kalisz&, Oao
wi ... Beleni... Szm'Jlowiez < Wlooławu, Le.,.. 
czyński z Konin~ Herbst ze St&wiszyna, I(&rwo
siecki z Prl)dzew&. 

Hetel lIanteu"el_ Merten. z Białegostoku. 

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
do Łod.A 

przycbodzą: I GODZIli Y i HINUTY 

81401101151 łl a5f 8150110130 

przy.hodzą 

do Koluszek 7 10 8~ 
+5 785 tO .&0 

n SkiernieWlG . 846 439 8U 
" \Varsza\"y 11 05 U:J 10 'lO 
"l Aleksa.ntlrowa. 1 35 810 
H Piotrkowa 95? 340 1025 t2 41 
n Graniey 22 9- ł/i0 
"' Sosnowca. 2 4.') 937 " 50 
,. Tomaszowa, . 10 15 ł tO 
,.By-ill& 201 U8 
,.,Iwugr. }h' .... 1- 958 
nDlłbrowy U,b. . 8?1 102 
.. Petersburga : 1008 

Moakwy 11 23 
" \Viednia 532 7 52 437 
'J Krakowa. 527 7 52 
" Wrodaw. g ła 10 16 
.. Rerlina 6M 7 O 

mVAGA. Cyfry o.nacsoue ~ drnkiem 
wyrażają es ... od godsiay ~ w,*-- do go
dliny 6-ej rano. 

Creme Grolich 
nsuwtJący, pod aajlupeb.iej""ł g",a.ran· 
.yl} prys •••• potne, wyrzuty W'Itrolńa.lIe, 
op.u.enizn~ ezerwonojć n .... i Lo p., atny
ml\i,ey pleć do p6tnego wieku w §wi,· 
iOŚCL ;kład główny u J. lIlro.ow kiego 

kład materyałów aptecSll)'<b 
Vf Waruawie. 

1368-1fl.-.lj 

• • l ,o. , • ,. " '... 4 '" ~_~, ...... , • ,_ • • 

! ' 
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o G Ł o s z E N I A. 

CYRK 
Houcke et Gaberel 

z nowym programem. 

-ul. KrótkA ~ 1344 ADMINISTRACYA 

potrzebne są panny IŁYNA PAROWEGO W Ozorkowie AGENT, 
uzdolnione i do nauki. 1844-3-3 podaje do wiadomości Pp. piekarzy, który stale zwiedza Centraln4 

.FI .... I.&. a także! ~andlujących towarami wschodnią, Uosyę z K~ukazem i 

Prezydyum Łódzkiego Oddziału Towarzystwa 
Popierania Przemysłu i Handlu 

ma zaszczyt zaprosić Członków Oddziału 

na XXIJT ~wyc~aj'lle ~grOJłład~e",ie, 
odbyć się mające w środę dnia 13 listopada r. ' b. o godzinie 7'/. 
wieczorem w sali Grand-Hotelu. . 1891-2-2 

MON·OPOL. 
Zawiadamiam niniejszem, iż 

FABRYKA TABACZNA 
Jean Vouris 

w PETERSBUR.GU, 
przeszła na moją, własność i odtąd pod firmą 

JEAN DALLAS 
prowadzoną będzie. 

Przy tej spOSObności polecam Imany ze swej 
broci gatunek papierosów 

"MONOPOL" 
obecnie znacznie ulepszony w cenie rs, I za 100 szt_ 

Nabywać można. we wszystkich składach ta
dacznych i dystrybucyach w Łodzi i na prowincyi. 

J elln Balia." 
1807-6-4 

~ . . . mączuerru, ~e młyn na nowo prz~- środkową Azyę, poszukUje agentur 
~ warszawSlleJ fabryti budowany l w-zą,dzony poc1hlg naJ' za prowizyę . Najlepsze referencye. 
..:I---..._E---IL-." O B U W I A nowszego systemu, przyjmuje ~o Oferty pod lit. S.A.II. do admini- , ••• 

ul PI trk k· l ~ 264 d S mielenia pszenicę, żyto i wyrabia stracyi "Dziennika Łódzkiego" . ' 

Zawadzka Nr. 4!!f • 370'-1/l0-0 

przy . O ~~~Ii~ki~;o. ' w omn . wszelkie gatunki kasz. 1860-3-3 1886-6-1 
Poleca w wielkim wyborze w!""ne-

go wpobn obowle m9zkle{, damskie oraz D . l D',J, l ch 
dziecinne. Przyjmu~e o. stalunki, ~t6: yl e \Cya rog he azny 
re wykonywa .I~ sp,eszOle, almratDle I W k W' d ' k' .. W k- B d sk" 
t.rwale z najlepszyeh . materyałów lI0dług arszaws 0- le ens le'l arszaws 0- y go leI 
na.JDowszych fasonów l po cenach UJDlarko- ~ ~ 
wanych. Warazawa, Przejazd Nr. 9, lódż, podaje do wiadomości os6b interesowanycb, że do eksploatacyi tychże dr6g w roku 
Piotrkowska, dom S. Wiślickiego li 264 . 1890 zamierza zakontraktować następujące m"teryały i przedmioty : żela.o, stal, 

N. Leizermau. antymon, cynę, cynk, miedź, ołów, blachy, odlewy żelazne, re:lory, rury płomienne 
1681-24-10 i gazowe, sztucery miedziane, pilniki, na.r~dZin. warsztatmve i drogowe, nity, SZla

-----B-P-R-U-J-ł-..:.=K'--'!:..;;L-O..:SZ.:.....B by, ~utry, drnty, łań~nch?, gwotdzie, szt t!,. szplinty, wyro.by bla?1tarskie, eegł~ __ R A SIli ogmotrwałą, mąezk~ I Slink~, koks ongI ski I gazowy, węgIel k'lIDlenoy kowalski, 
\!' węgiel drzewny, łój ~wlerzęey i mi neralny, mydło szare, naftę, §wiece stearynowe 

GUMĄ. Ulica Średnia ~ 415, dom i lojowe, smarowidła do w6zk6w, olej mineralny, róźne matery,ly apteczne, farby, 

S ulca stróż wskaże 1867 -2-2 terpentynę, .pokost, skóry, pasy, torby .~órzane do petard, wyroby gnmowe, wpo-
Z, • by powroźruczc, ,knoty, wyroby pasamoruczne płótno, sukno szaraczkowe, ceraty, 

. . dywany, file, utrecht, wyroby szklanne, wyroby szczotko.rskic, drą.żki sosnowe, ka-
Plerw,za w Warszawie kOll1J80Wa sprzedał mienie do szlifowania, korki

1 
kosze tr.zcino,!c i łozino.we, kagańce d~. illumioacJi, 

S ' L t k' h k6łka rogowe do firanek, mąkę ŻytOlą, mIOtły, papIer sz'klem nabIJany, pł6tno erow I ews I C sz~er!>lo.we, słomianki, stjliska, trzonki ,lo pilników, tygle szmeJeerskie, ornz włosy 
konskie l drzewne. 

z najplerwszycb SerowII litewskich.. Życ~cy Bob!e p~djąć się kt6rejkolwiek z pomienionych ~ostaw, zecbcą zlo-
. ' zyć do ,IOIa 3 (13) listopada r. b., na ręce NaczelOlka Wydzlałn Gospodarczego, 

Obecme spl'zedaJ.emy wyborowe te- opieczętowane deklaracye z napisem ha kopercie "Deklaracya na dostawę (tn wy
goroczne gatnnki na pudy od rs. mienić pr.edmiot) dla dr6g żelaznych Warszawsko - Wiedeńskiej i Warszawsko-
7.60 do rs. 8.25; zeszłoroczne po Bydgoskiej w roku .1890 . . .. . . 

s 6 p d Do deklaracYI nalezy dołączyć kWIt Kasy Głównej na WOleSlOne wadIUm, 
r . r . u . . wp6wnywająee 10'/. deklarowanej dostawy, oraz podpisane waru.ki licytaeyjne, 

Na prowillcyę. wysyłamy za zali- kt6re wraz z wykazami potrzebnych materyał6w i przedmiotów będą. wydawane 
czeniem, poczynając od 2 pudów. 'IV Wydziale Gospodarczym codzienuie w zwykłych godzinach biurowych. 

E. Wojewódzki kC-o, 1i l p~~~t~ :~d~l:e=:;'k;c~lb:~d~l~w::~~tY :::ir;at~wMi~~r~o?l!:""~ 
Warazawa, ",razalkowaka Nr. 116. opatrzone nazwiskiem i pieczęcią deklaranta i przy skład.niu oferty okazać spis 

1721-6-4 takowych z poświadczeniem Magazyniera Głównego, że pomienione Jlró~y lub mo
--------------Idele w komplecie otrzymał, inaczej bowiem oferta przyjętą. nie będZIe. 
Jest do wynajęeia w każdej chwili 1869-3-3 

mieszkanie 
składają,ce się z dwóch pokol, przed
pokoju i kuchni w środkn miasta 
przy ulicy Piotrkowskiej pod ~iI 761. 
Bliższej wiadomości ndzieli Redak-

Bla K.a.~lącycl" i O.'l,bwnych 

EKSTRAKT i KARMELKI 

rrabela wygranych 
\V 'l-ylll dniu tjiągnienia 4-ej klasy 153·ej Lotcl'yi klas)'czncJ, 

Dnia 9-"0 listopada 1889 rokn. 
GrólI'Blejsze wygrane Ifyszlr Rastępojąte: Us. łO,OOO n~ X2 19342· 

R.s. a,OOO na Xi 21900. Rs. ~ ,OOO na ~ 9594. R.s. UDO na ~ 8912· 
Us. 1,000 na M 7346. !{s. 600 na Xi 19364 23311. Po rs. 300 na ~i~ 
511 1664 11982 16874 17100 17293- 17594. Po rs. 90 na ~Ki 968 
1095 1528 1666 1715 2084 3014 4475 4494 5242 5358 7160 8287 
8970 8976 9776 11319 12634 13424 13604 14202 14270 14795 15726 
16963 16162 16257 17647 18744 18786 19966 19990 21023 21308 

21983 23215 
Po rs. 75 wygrały N-ra J 

9~ 18891355915493172(}1 1 877~IH),2'l712~57 14U5 15t021169;6 18ł72U2003'7122078123325 
1972 62 98 9 8801 38 '2 14201 69 7ł 73 5322113 52 

1272063 3698 ó545 24 53 59 47 9 15573 170'28 1859 81 24 23424 
215 9'213728 46 27 901 10317 90 17 82 7518668 20135 81 
312117 ł8 66 33 1812318 25 99 1710i 74 4922224 
94 39 54 76 6'21009 35 44 15613 3318760 M ł8 

326 783972 '18 7355 910110528 60 46 15 1720J 18822 81 72 
522229

1

4024 5llO8 7447 27 92 721434615701 17 6~ 99 95 
56 77 99 27 67 U 46 85 14405 67 52 94 02'26 22306 
7923074153 707517 9211 49l2401 19 8117313 l890i 99 76 
90 . 45 54 75 46 2ł: 50 18 6215910 30 19O'ł7 20332 2243 
91 634284 97 67 30 7ó 9 71 1417428 51 20491 46 

523 24łł~365 5773 7646 9306 97 96 74 27 80 19"..09 20577 87 
88 49 90 5803 53 25 10662 12526 791602017524 19 90 89 " 
90 2501 25 167733 72 7612620 98 72 26 3320680 22574 

604 73 60 9'2 44 91 831280614515 39 41 0752 76 
745 2 63 6001 7811 9210755 33146'2816213 60 65 20884 93 
830 50 74 24 7921 9431 6" 53 44 67 7020936 22611 
ł8 67 95 59 402 40 5812999 1472116392 88 79 57 20 
97 701~518 72 67 950U08OO 13019 33 11619 89 lÓ12 / 41 

906 66 53 73 82 70 55 39 40 16445 20 96 1111 73 
26270i 62 84 94 9601 50 14803 8H9385 4022738 
7 294635 61M 8026 9716109M 89 12 72 1'1705 87 54 57 

1007 2831 85 53 67 ~6 _ 93 131\)8 91 79 12 19421 81 63 
11 58 4717 91 79 1821i' 791491316;;59 14 43 97 72 

69 63 346348 816i 90 11462 81 68 71 41 87 129422810 
12'2729664804 94 88 9311524 91 15031 78 69 1951621329 26 

28 784902 6414. 8217 98'>-11 13319 87 87 17980 61 30 30 
Koncesyonowane przez Nagrodzone na wystawach 823055 44 6542 8307 6i 70 6) 8916601 18010 66 46 ' 65 
Władze Lekarskie. hygieniczno-Ieke.rskich. 13403190 501 66]2 45 73 1160'2 81 ]511316749 46 1963221455 68 

cya. 1880-3-3 

Do sprZedanI"a:.::::. FABRYKI 14483233 61 358414 89 31 13551 261tl808 93197622150422975 
::-' ~ 1512 4.1 966817 89 .. 94 . 13628 28 U 18165 75 2323016 

L l " -- 46 5151~693i 852'2 99Ił 7 13787 29 4H822319661 68 8'2 
8zaty sklepowe dębowe, - e lwa 5- 161333195350 39 38 3211742 90 &1 49 32 62 6623116 
oszklone z ~zufladami, urzędowej -E 1767 37 70 678638 37 118441385915200 6618324 89 63 50 

roboty i wykwintny kredens dębo- ~ w ;- 18g 3~ ~ ~m 87~ ł~~~ 11944 14~ 15J~ ~~ 18~ 1~ ~m~ 23i!~~ 
wy. Wiadomość w redakcyi. ~ W AUSZA WIE 31 89 87 311 34 97 72 90 87 ~69M 391 ł1 831 78 

1908-3-1 Wylączft& sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 1787-0-1 333547 90 60 50 10205 9H4140 96 58 60 89 90 

Wydawca Stefan Ko •• uth. - Redaktor Bolesław Knlchowieckl. ~OaDOJleHO lI.e8sypov 30 OK1'J1łjPB 1889 r. W druka.rni "Dzlennlka Łódzkiego". 
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